A2.1
Classe de rendement IE1
Moteurs asynchrones triphasés fermés,
série LS, selon CEI 60034, 60038, 60072 de
puissance 0,09 à 200 kW, hauteur d’axe 56 à
315 mm.
• Monovitesse : 2, 4, 6 et 8 pôles ; 230/400V
ou 400V Δ, 50Hz.

Ils facilitent la passation de commande.
Le tableau de codification est intégré au tarif avec le rappel des désignations.
F Exemple de codification :
Moteur asynchrone triphasé LS, 1500 min-1,
18,5 kW IM 1001 (IM B3), 400 V ∆
Désignation                                              Code
4P LS 180 MT 18,5 kW
IM 1001 (IM B3) 400 V ∆                    EA4 18 302
F  Exemple de codification :
Addition d’un capot de tôle parapluie
Désignation                                             Code
• capot tôle parapluie                          MATP 1024
4P
1500 min-1 LS 180 MT 18,5 kW
IM 1001
(IM B3) 400 VΔ 50 Hz IP 55
Polarité
vitesse
Type
moteur
Hauteur d’axe
CEI 60072-1
Désignation du
carter et indice
constructeur
Puissance
nominale
Position de
montage
CEI 60034-7
Tension
réseau
Fréquence
réseau
Protection
CEI60034-5
Moteurs asynchrones triphasés fermés
LS
A2.4
Sélection
IP 55 - 50 Hz - Classe F - ΔT 80 K - 230 V Δ / 400 V Υ et 400 V Δ - S1 - Classe IE1
IE1
Puissance
nominale
Vitesse
nominale
Moment
nominal
Intensité
nominale
Facteur
de puissance
Rendement*
CEI 60034-2-1; 2007
Courant
démarrage/
Courant
nominal
Moment
démarrage/
Moment
nominal
Moment
maximum/
Moment
nominal
Moment
d’inertie Masse Bruit
PN NN MN IN (400V) Cos Phi η Id / In Md/Mn MM/Mn J IM B3 LP
Type kW min-1 N.m A 4/4 3/4 2/4 4/4 3/4 2/4 kg.m2 kg db(A)
LS 56 M 0.09 2860 0.3 0.44 0.55 0.45 0.4 54 45.2 37.1 5.0 5.3 5.4 0.00015 3.8 54